Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成28年3月28日総合政策局公共事業企画調整課大臣官房公共事業調査室

「インフラメンテナンス国民会議」(仮称)の設立に向けた

意見交換会(第2回)を開催します〔参加希望者募集〕

国土交通省では、インフラメンテナンス国民会議(仮称)の設立に向け、 インフラメンテナンス分野に関心のある民間企業や団体と国民会議の青写真 について意見交換します。

インフラメンテナンス国民会議(仮称)(以下「国民会議」という。)は、「日本再興戦略-改訂 2015-」(平成 27 年 6 月 30 日閣議決定)等において、インフラメンテナンス産業の育成・活性化を図るため、産官学が総力を挙げてこれに取り組むプラットフォームとして設立することとしているものです。

国土交通省では、どのような国民会議とすべきかについて議論するため、昨年末に意見交換会を開催し、多くの企業・団体の方から国民会議へ期待するさまざまなご意見をいただきました。

今般、いただいたご意見等を踏まえてとりまとめた国民会議の青写真について、インフラメンテナンス分野に関心のある方々と意見交換会を開催することとします。

意見交換会に参加を希望される企業、団体等の方は、申し込み要項にそってお申し込みください。

(意見交換会の概要)

開催予定 :全4回程度開催予定(各回ともテーマは同じです)

第1回 平成28年4月15日(金)16:00~

場所:国土交通省 中央合同庁舎2号館低層棟1階共用会議室5

第2回以降は、以下の開催日のうち3回程度開催予定

場所:国土交通省内(詳細は個別に出席予定者にご案内します。)

平成28年4月21日(木)16:00~

4月22日(金)16:00~

4月25日(月)10:00~

4月27日(水)16:00~

テーマ: インフラメンテナンス国民会議(仮称)の青写真について

資料: インフラメンテナンスを取り巻く状況(別添)

インフラメンテナンス国民会議の創設(青写真)(当日配布)

なお、当日は国民会議で取り組みたいテーマなどについて、アンケートを実施することを予定しています。

(当日の取材について)

- ・意見交換会は非公開ですが、議事の冒頭のみカメラ撮り可能(報道関係者のみ)です。
- ・カメラ撮りを希望される報道関係者は、10分前までに会場前にお集まりください。
- 第2回目以降の開催場所については個別にお問い合わせください。

〇問い合わせ先

国土交通省総合政策局公共事業企画調整課 德尾、日髙

TEL: 03-5253-8111 (内線24543、24544) 、03-5253-8912 (直通)

FAX: 03-5253-1551